

<平成29年3月期 第2四半期決算参考資料>(連結)

	前第2四半期実績 平成28年3月期	当期実績 当第2四半期実績 平成29年3月期	通期予想 平成29年3月期	前回(平成28年6月)予想 平成29年3月期	前期実績 平成28年3月期
売上高	10,698 億円	8,649 億円	18,400 億円	19,100 億円	22,678 億円
営業利益 <利益率>	584 億円 < 5.5% >	▲316 億円 < ▲3.7% >	▲276 億円 < ▲1.5% >	250 億円 < 1.3% >	1,384 億円 < 6.1% >
経常利益 <利益率>	585 億円 < 5.5% >	▲282 億円 < ▲3.3% >	▲282 億円 < ▲1.5% >	320 億円 < 1.7% >	1,410 億円 < 6.2% >
当期純利益※ <利益率>	521 億円 < 4.9% >	▲2,196 億円 < ▲25.4% >	▲2,396 億円 < ▲13.0% >	▲1,450 億円 < ▲7.6% >	726 億円 < 3.2% >
為替 (売上レート)	122 円/US\$ 135 円/1-円	108 円/US\$ 119 円/1-円	103 円/US\$ 115 円/1-円 (下期: 100円/US\$) (下期: 111円/1-円)	106 円/US\$ 123 円/1-円	121 円/US\$ 133 円/1-円
設備投資 (計上ベース)	354 億円	215 億円	710 億円	800 億円	690 億円
減価償却費	258 億円	238 億円	500 億円	550 億円	536 億円
研究開発費	385 億円	406 億円	930 億円	970 億円	787 億円
有利子負債残高	325 億円	339 億円			271 億円
総資産	14,050 億円	11,782 億円			14,337 億円
売上台数	603 千台	489 千台	1,096 千台	1,115 千台	1,240 千台
国内	102 千台	50 千台	170 千台	145 千台	246 千台
海外	501 千台	439 千台	926 千台	970 千台	994 千台
生産台数 (自工会ベース)	568 千台	458 千台			1,205 千台

※親会社株主に帰属する当期純利益

営業利益増減要因 (対前年同期比)	当第2四半期累計実績 平成29年3月期	通期予想 平成29年3月期
台数・車種構成等	▲98 億円	▲270 億円
販売費用	▲9 億円	▲260 億円
為替	▲339 億円	▲910 億円
市場措置費用	▲527 億円	▲320 億円
その他	+73 億円	+100 億円
(営業利益増減)	▲900 億円	▲1,660 億円